АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2014 г.  № 18

Об утверждении  Положения о порядке подготовки плана-графика размещения заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Никольского сельсовета
 	В целях обеспечения эффективного использования средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в соответствии  с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  Законом  от  26.07.2006  №  135-  ФЗ  «О  защите конкуренции»,  нормативными  правовыми  актами  Правительства Российской  Федерации,  приказами  Минфина  России, Минэкономразвития  России,  иными  нормативными  актами, Администрация Никольского сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение  о   порядке   подготовки Плана-графика  размещения  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ,  оказание  услуг  для нужд муниципальных заказчиков (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Никольского сельсовета:                                                    Ю.И.Золотухин

Приложение к постановлению Администрации Никольского сельсовета №18 от 14.02.2014г.

Положение о порядке подготовки плана-графика размещения заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Никольского сельсовета
I.  Общие положения
 1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  подготовки  Плана-графика  размещения  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Никольского сельсовета (далее – размещение заказов).
2.  Размещение  заказов  осуществляется  в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  Законом  от  26.07.2006  №  135-  ФЗ  «О  защите конкуренции»,  нормативными  правовыми  актами  Правительства Российской  Федерации,  приказами  Минфина  России, Минэкономразвития  России,  иными  нормативными  актами,  а также настоящим Положением.
3.  Размещение  заказов  осуществляется  на  основе  Плана-графика размещения  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение  работ, оказание  услуг,  утвержденного  главой  Никольского сельсовета.  В  исключительных  случаях  допускается  внеплановое размещение заказа.

II. Порядок подготовки Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ,  оказание услуг для нужд Администрации Никольского сельсовета
 4.  На  основании  сметы  расходов  на  очередной  финансовый  год, сформированной    в  соответствии  с  Порядком  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  смет  муниципальных казенных  учреждений  Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района,  структурные  подразделения  администрации  представляют в отдел бухгалтерского  учета  и  отчетности  администрации  предложения для  включения  в  План-график  размещения  заказов  на  поставки товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  нужд администрации на текущий финансовый год по форме в соответствии с приложением к настоящему Положению.
5.  Отдел  бухгалтерского  учета  и  отчетности   формирует  План-график  размещения  заказов  на поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  нужд администрации  на  текущий  финансовый  год  и представляет  его  на  утверждение  главе  администрации.
6.  Утвержденный План-график в течение трех рабочих дней со дня утверждения должен быть размещен на сайте закупок.
 7.  В  случае  возникновения  обоснованной  необходимости,  по предложениям структурных подразделений администрации, в План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение  работ,  оказание  услуг  для  нужд  администрации  в  ходе  его  исполнения  могут  вноситься уточнения и изменения.
8.  На основании утвержденного Плана-графика размещения заказов на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг структурное  подразделение  –  инициатор  закупки  готовит  проект конкурсной документации, документации об аукционе или проект извещения  о  проведении  запроса  котировок  цен  (далее  – документы).
9.  Указанные  проекты  направляются  в  единую комиссию, осуществляющую функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд  Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области в бумажном  виде  и  на  электронном  носителе  с  сопроводительным письмом для размещения информации на официальном сайте.
10.  Размещение  заказов  осуществляется  в  соответствии  с  Планом-графиком  размещения  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации.